
はじめに

　岩手県立大学は、県民の皆様に支えられて、開学から 21 年を迎え

ました。

　本学では、大学の教育・研究の成果を広く還元し、県民の皆様の多

様な学習ニーズに応えるとともに、地域社会の教育・学術・文化の発

展に貢献するため、毎年公開講座を開催し、これまで延べ３万人を超

える皆様に受講いただいております。

　今年度の滝沢キャンパス講座では、「ここからはじまる、いわての

未来～自然、科学、人間の調和～」をテーマに、本学や本県を取り巻

く国際化の流れや、大学が持つ社会的責任などについて、学内外の講

師陣に専門的な立場からわかりやすくお話いただきました。

　このほかに、滝沢市、宮古市と連携し、地区講座を開催いたしました。

　皆様におかれましては、参加できなかった講座についても、ぜひ御

一読いただければ幸いです。

　今後も皆様の多様な学習意欲に応え、地域に貢献する大学としての

役割を果たして参りたいと考えておりますので、引き続き御支援・御

協力賜りますようお願い申し上げます。

令和 2 年 3 月

岩手県立大学　学長　鈴木 厚人


	kenritsu2020

